
UCHWAŁA NR XXIV/600/16

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 28 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2016 rok1) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) i art. 89 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 218, art. 221 ust. 1, art. 
223, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami2)), Rada Miasta Gdyni 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W budżecie zawartym w uchwale Rady Miasta Gdyni nr XV/308/15 z 30-12-2015r. w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdyni na rok 2016, zmienionym uchwałami Rady Miasta Gdyni3) i zarządzeniami Prezydenta 
Miasta Gdyni4),  wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, na kwotę 1.385.572.064,46 zł, w tym:

- dochody bieżące  1.287.556.829,46 zł,

- dochody majątkowe  98.015.235 zł.

2) Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, na kwotę 1.375.323.745,46 zł, w tym:

- wydatki bieżące  1.234.395.369,46 zł,

- wydatki majątkowe  140.928.376 zł.

3) Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 10.248.319 zł.

4) Nadwyżkę budżetu przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”.

2. w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 70.000.000 zł, pochodzące z kredytu 
długoterminowego.”.

3. w § 13 tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 70.000.000 zł.”.

4. w § 14 tiret drugie otrzymuje brzmienie:

1) Uchwała Rady Miasta Gdyni nr XV/308/15 z 30 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2016
2) Zmiany ww. ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 

1877, z 2015r. poz. 532, poz. 238, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, 
poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016r. poz. 195, poz. 1257.

3) Zmiany wprowadzono uchwałami Rady Miasta Gdyni nr XIX/431/16, XXI/493/16, XXII/546/16, XXIII/551/16.
4) Zmiany wprowadzono zarządzeniami Prezydenta Miasta Gdyni nr 3953/16/VII/K,  3983/16/VII/K, 4021/16/VII/K, 4064/16/VII/K, 

4118/16/VII/K, 4159/16/VII/K, 4246/16/VII/K, 4267/16/VII/K, 4394/16/VII/K,4401/16/VII/K, 4423/16/VII/K, 4506/16/VII/K, 4527/16/VII/K, 
4555/16/VII/K, 4697/16/VII/K, 4706/16/VII/K, 4722/16/VII/K, 4743/16/VII/K, 4787/16/VII/K, 4801/16/VII/K, 4820/16/VII/K, 4838/16/VII/K, 
4863/16/VII/K, 4876/16/VII/K, 4904/16/VII/K. 4941/16/VII/K, 5031/16/VII/K, 5034/16/VII/K, 5061/16/VII/K, 5086/16/VII/K.

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 1



„- zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do maksymalnej 
wysokości 70.000.000 zł.”.

5. zmienia się załącznik nr 3 - Plan dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2016 roku, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

6. zmienia się załącznik nr 5 - Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 
1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2016 rok, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 
do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni

Joanna Zielińska

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

I. w załączniku nr 1 do ww. uchwały - „Plan dochodów” wprowadza się zmiany:

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumieni
a

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma 160 043 0 0 0 160 043
0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 10 000 10 000

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

20 000 20 000

0830 wpływy z usług 40 000 40 000

0970 wpływy z różnych dochodów 34 420 34 420
2701 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

55 623 55 623

852 POMOC SPOŁECZNA Suma 14 500 0 0 0 14 500
0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pienężnej 6 000 6 000

0970 wpływy z różnych dochodów 8 500 8 500
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma 3 868 989 0 0 0 3 868 989

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 791 220 2 791 220

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

329 168 329 168

2440 dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

1 200 1 200

2690 środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z 
przeznaczeniem na finansowanie kosztów wynagrodzenia i 
składek na ubezpieczenia społeczne pracowników 
powiatowego urzędu pracy

192 000 192 000

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

423 107 423 107

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

52 294 52 294

6260 dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

80 000 80 000

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Suma 35 000 0 0 0 35 000
0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

35 000 35 000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO Suma 1 275 585 0 0 0 1 275 585

0970 wpływy z różnych dochodów 1 275 585 1 275 585
Ogółem zmiany 5 354 117 0 0 0 5 354 117

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 3



II. w załączniku nr 2 do ww. uchwały - „Plan wydatków” wprowadza się zmiany:

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumie
nia

Zadania 
własne 
gminy - 

rady 
dzielnic

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma -5 446 000 0 0 0 0 -5 446 000
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
Suma -3 000 000 0 0 0 0 -3 000 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

-3 000 000 -3 000 000

60016 Drogi publiczne gminne Suma -2 110 000 0 0 0 0 -2 110 000
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

-2 110 000 -2 110 000

60095 Pozostała działalność Suma -336 000 0 0 0 0 -336 000
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -336 000 -336 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma 4 963 0 0 0 0 4 963
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Suma 4 963 0 0 0 0 4 963
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 4 963 4 963

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Suma -90 000 0 0 0 0 -90 000
71035 Cmentarze Suma -90 000 0 0 0 0 -90 000
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

-90 000 -90 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA Suma -26 000 0 0 0 0 -26 000
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Suma -26 000 0 0 0 0 -26 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -26 000 -26 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma 19 151 933 0 0 0 0 19 151 933
80101 Szkoły podstawowe Suma 5 371 920 0 0 0 0 5 371 920
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 134 420 4 134 420

Dotacje na zadania bieżące 1 237 500 1 237 500
80102 Szkoły podstawowe specjalne Suma 140 000 0 0 0 0 140 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000 140 000
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Suma 193 080 0 0 0 0 193 080

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 160 000 160 000

Dotacje na zadania bieżące 33 080 33 080
80104 Przedszkola Suma 3 550 570 0 0 0 0 3 550 570
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 500 000 1 500 000

Dotacje na zadania bieżące 2 050 570 2 050 570
80105 Przedszkola specjalne Suma 12 000 0 0 0 0 12 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000 12 000
80106 Inne formy wychowania przedszkolnego Suma 301 140 0 0 0 0 301 140
Dotacje na zadania bieżące 301 140 301 140
80110 Gimnazja Suma 3 366 850 0 0 0 0 3 366 850
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 200 000 2 200 000

Dotacje na zadania bieżące 1 166 850 1 166 850
80111 Gimnazja specjalne Suma 70 000 0 0 0 0 70 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000 70 000
80120 Licea ogólnokształcące Suma 1 923 950 0 0 0 0 1 923 950
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000 000 1 000 000

Dotacje na zadania bieżące 923 950 923 950
80121 Licea ogólnokształcące specjalne Suma 2 000 0 0 0 0 2 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000 2 000
80130 Szkoły zawodowe Suma 2 551 278 0 0 0 0 2 551 278
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 420 000 1 420 000

Dotacje na zadania bieżące 1 090 625 1 090 625
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 40 653 40 653

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 4



80132 Szkoły artystyczne Suma 95 000 0 0 0 0 95 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 000 95 000
80134 Szkoły zawodowe specjalne Suma 18 000 0 0 0 0 18 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000 18 000
80141 Zakłady kształcenia nauczycieli Suma 3 000 0 0 0 0 3 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000 3 000
80148 Stołówki szkolne Suma 540 000 0 0 0 0 540 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 540 000 540 000
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego Suma

671 340 0 0 0 0 671 340

Dotacje na zadania bieżące 671 340 671 340
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych Suma

281 805 0 0 0 0 281 805

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -82 605 -82 605

Dotacje na zadania bieżące 364 410 364 410
80195 Pozostała działalność Suma 60 000 0 0 0 0 60 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 000 60 000
852 POMOC SPOŁECZNA Suma 3 029 358 0 0 0 0 3 029 358
85202 Domy pomocy społecznej Suma 1 135 000 0 0 0 0 1 135 000
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 135 000 1 135 000

85203 Ośrodki wsparcia Suma 8 500 0 0 0 0 8 500
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 8 500 8 500

85204 Rodziny zastępcze Suma 437 507 0 0 0 0 437 507
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 327 507 327 507

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 110 000 110 000
85219 Ośrodki pomocy społecznej Suma 1 148 351 0 0 0 0 1 148 351
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 142 351 1 142 351
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 6 000 6 000

85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze Suma 300 000 0 0 0 0 300 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 300 000 300 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ Suma 4 195 681 0 0 0 0 4 195 681

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych Suma 104 708 0 0 0 0 104 708

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 200 1 200

Dotacje na zadania bieżące 23 508 23 508
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

80 000 80 000

85333 Powiatowe urzędy pracy Suma 192 000 0 0 0 0 192 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 192 000 192 000
85395 Pozostała działalność Suma 3 898 973 0 0 0 0 3 898 973
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 250 5 250
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 123 708 123 708

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 287 390 3 287 390

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

7 224 7 224

Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 475 401 475 401

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
Suma 1 728 645 0 0 0 0 1 728 645

85401 Świetlice szkolne Suma 300 000 0 0 0 0 300 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 000 300 000

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 5



85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze Suma 50 000 0 0 0 0 50 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000 50 000
85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne Suma 732 440 0 0 0 0 732 440

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 110 000 110 000

Dotacje na zadania bieżące 622 440 622 440
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego Suma 85 000 0 0 0 0 85 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 000 85 000
85410 Internaty i bursy szkolne Suma 112 000 0 0 0 0 112 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 112 000 112 000
85417 Szkolne schroniska młodzieżowe Suma 23 000 0 0 0 0 23 000
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 000 23 000
85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze Suma 413 205 0 0 0 0 413 205
Dotacje na zadania bieżące 413 205 413 205
85495 Pozostała działalność Suma 13 000 0 0 0 0 13 000
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 13 000 13 000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma -1 504 963 0 0 0 0 -1 504 963

90013 Schroniska dla zwierząt Suma -4 963 0 0 0 0 -4 963
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -4 963 -4 963

90095 Pozostała działalność Suma -1 500 000 0 0 0 0 -1 500 000
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

-1 500 000 -1 500 000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO Suma -689 500 0 0 0 0 -689 500

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury Suma 26 000 0 0 0 0 26 000
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 26 000 26 000

92106 Teatry Suma 300 000 0 0 0 0 300 000
Dotacje na zadania bieżące 300 000 300 000
92116 Biblioteki Suma 30 000 0 0 0 0 30 000
Dotacje na zadania bieżące 30 000 30 000
92118 Muzea Suma -1 045 500 0 0 0 0 -1 045 500
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp)

-1 045 500 -1 045 500

OGÓŁEM ZMIANY 20 354 117 0 0 0 0 20 354 117

III. ZWIĘKSZENIADOCHODÓW I WYDATKÓW  377 743 zł

- ERASMUS + (2016-2019) – zadnie dofinansowane z budżetu Unii 
Europejskiej

55 623 zł

- Środki z Funduszu Pracy na finansowanie w roku 2016 kosztów nagród oraz 
składek na ubezpieczenie społeczne pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy

192 000 zł

- Środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
dofinansowanie działania w ramach Programu wyrównywania różnic 
między regionami III - zakup samochodu dostosowanego do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami oraz pokrycie kosztów obsługi merytorycznej 
zadania

81 200 zł

- Wpływy z rozliczenia składek ZUS z lat poprzednich w ZS nr 13 z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia 2016r.

34 420 zł

- Wpływy z odszkodowania na pokrycie kosztów remontu budynku 
Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Gen. Maczka 1 (MOPS)

8 500 zł

- Wpływy z darowizny na organizację działań Zespołu Doradztwa i 
Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych (MOPS) 6 000 zł

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 6



IV. ZWIĘKSZENIEDOCHODÓW  4 976 374 zł

- Środki z Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych na dofinansowanie 
zadań:

3 595 789 zł

§ Małe skrzydła, wysokie loty- program kompleksowego wsparcia szkół 
podstawowych w Gdyni

2 393 992 zł

§ Rozwiń skrzydła - program kompleksowego wsparcia gimnazjów w Gdyni 1 201 797 zł
- Zwrot środków po rozliczeniu zadania Rozbudowa Teatru Muzycznego 

(zwiększenie dofinansowania ze środków UE)
1 275 585 zł

- Wpływy placówek oświatowych 105 000 zł

V. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW  28 072 844 zł

- Zadania dofinansowane z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych:

3 762 791 zł

§ Małe skrzydła, wysokie loty- program kompleksowego wsparcia szkół 
podstawowych w Gdyni

2 488 860 zł

§ Rozwiń skrzydła - program kompleksowego wsparcia gimnazjów w 
Gdyni

1 273 931 zł

- Zadania z zakresu opieki społecznej: 3 038 366 zł
§ opłaty za pobyt mieszkańców Gdyni w domach opieki społecznej innych 
powiatów

1 135 000 zł

§ wypłaty świadczeń i funkcjonowanie rodzin zastępczych 437 507 zł
§ koszty usług opiekuńczych 300 000 zł
§ koszty warsztatów terapii zajęciowej 23 508 zł
§ odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe pracowników MOPS 342 351 zł
§ nagrody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 800 000 zł

- Karta Senior Plus 9 000 zł
- Wynagrodzenia i pochodne pracowników szkół i placówek oświatowych 11 917 395 zł
- Dotacje dla niepublicznych i publicznych niesamorządowych placówek 

oświatowych
8 875 110 zł

- Dotacja dla Teatru Muzycznego na dofinansowanie premiery "Notre 
Dame de Paris"

300 000 zł

- Dotacja dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na dofinansowanie 
organizacji ogólnopolskiej konferencji dla bibliotekarzy "Kierunek - 
wizerunek" i na realizację zadań: Katedra w Gdyni oraz Afera 
Kryminalna

30 000 zł

- Zadania Laboratorium Innowacji Społecznych - zakup sprzętu 
komputerowego, promocja Metropolitalna, zapewnienie mieszkańcom 
szerszego dostępu do oddawania głosów na zadania w ramach Budżetu 
Obywatelskiego, opracowanie metodą service design programu usług 
realizowanych docelowo na terenach objętych Programem Rewitalizacji, 
Innowacje na ludzką miarę - wsparcie rozwoju mikroinnowacji w 
obszarze usług opiekuńczych dla osób zależnych

140 182 zł

VI. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW  8 096 470 zł 

- Zadania dofinansowane z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł 350 970 zł

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 7



zagranicznych:
§ TENTacle - wykorzystanie korytarzy sieci bazowej TEN-T dla wzrostu i 
spójności - Instytucja Zarządzająca Programem Współpracy 
Transgranicznej Regionu Morza Bałtyckiego 2014-2020 podjęła decyzję o 
zmniejszeniu budżetu projektu o 20%

336 000 zł

§ Rozwój szkolnictwa zawodowego - zmiana harmonogramu realizacji 
zadania - przesunięcie wydatków na kolejne lata budżetowe

14 970 zł

- Przebudowa dróg powiatowych - oszczędność przetargowa na zadaniu 
pn.: "Rozbudowa skrzyżowania ulicy 10 Lutego z ulicami Dworcową i 
Podjazd w Gdyni  wraz  z budową kładki pieszo-rowerowej nad ul. 
Podjazd" oraz konieczność przesunięcia terminu zawarcia umowy w 
związku z odwołaniem od wyniku przetargu

3 000 000 zł

- Lokalne inicjatywy inwestycyjne (drogi gminne) - opóźnienie w 
przekazaniu przez Inicjatora dokumentacji dla budowy odcinka drogi 
Wzgórze Bernadowo

1 160 000 zł

- Modernizacja dróg gminnych - oszczędności w wyniku przetargów na 
zadania pn.:"Budowa pętli  trolejbusowej u zbiegu ulic: Gryfa 
Pomorskiego, Lipowej i Górniczej w Gdyni wraz z budową sieci 
kanalizacji deszczowej i urządzeń oświetleniowych terenu oraz 
przebudowy kolidującej z planowaną inwestycją infrastruktury 
technicznej - sieci: kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągowej oraz 
teletechnicznej"  i  "Budowa części ul.  Olgierda i ul. Żniwnej"

950 000 zł

- Rewitalizacja rejonu ulic Opata Hackiego, Zamenhoffa, Chylońskiej i 
Komierowskiego - późniejsze od planowanego przeprowadzenie 
postępowania przetargowego  ze względu na zmianę ustawy Pzp oraz 
brak ostatecznego ustalenia z OPEC Gdynia zakresu robót związanych z 
przebudową ciepłociągu

1 500 000 zł

- Rozbudowa cmentarzy - brak możliwości budowy sieci wodociągowej dla 
potrzeb cmentarza Kosakowo ze względu na nieuzyskanie warunków 
technicznych podłączenia do sieci wodociągowej

90 000 zł

- Wystawa stała Gdynia dzieło otwarte w Muzeum Miasta Gdyni - zmiana 
harmonogramu, przesunięcie realizacji zadania na rok 2017

1 045 500 zł

VII. ZWIĘSZENIE PRZYCHODÓW

Zwiększa się o 15.000.000 zł przychody budżetu Miasta pochodzące z kredytu długoterminowego.

VIII. Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków poprzez przeniesienie środków pomiędzy 
podziałkami klasyfikacji budżetowej:

a)  ze środków ujętych w dz. 750 na działania promujące miasto przenosi się 26.000 zł do dz. 921 na 
dofinansowanie realizacji projektu „Pomnik Chrystusa Króla";

b)  ze środków ujętych w dz. 853 na zadanie „Naprawmy to” przez Laboratorium Innowacji Społecznych, 
przenosi się 13.000 zł do dz. 854 na realizację zadania „Wymiennikownia - Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu", celem zapewnienia środków na realizację zajęć i warsztatów dla młodzieży 
zagrożonej wykluczeniem społecznym;

c)  ze środków ujętych w dz. 900 na utrzymanie schroniska dla zwierząt „Ciapkowo", przenosi się 4.963 zł 
do dz. 700 w celu opłacenia dzierżawy gruntu wykorzystywanego na potrzeby schroniska;

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 8



d)  środki w kwocie 20.000 zł ujęte w rozdz. 92118 na przygotowanie dokumentacji projektowej zmiany 
funkcji Sali audiowizualnej na zaplecze gastronomiczne przestrzeni recepcyjnej w Muzeum Miasta 
Gdyni przeznacza się na montaż i uruchomienie systemu klimatyzacji w Ośrodku Edukacji muzeum.

IX. Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 
ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2016 rok. Plan po zmianach przedstawia załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały.

W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:

- dochodów  1.385.572.064,46 zł

- wydatków  1.375.323.745,46 zł

- przychodów  70.000.000 zł

- rozchodów  80.248.319 zł

Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 9



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 1



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 2



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 3



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 4



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 5



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 6



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 7



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 8



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 9



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 10



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 11



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 12



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 13



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 14



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 15



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 16



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 17



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 18



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 19



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 20



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 21



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 22



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 23



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 24



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 25



Id: 2C3E2B3C-7008-4FBA-A97F-8EE6B2F68753. Podpisany Strona 26




